



Företagarkassan 30 år

Information om ditt medlemskap



företagar
kassa

30 år med Företagarkassan



Företagarkassan har tryggt företagare i 30 år - tack för att du har varit med på den här resan med oss! Från och med vårt jubileumsår 2025 kommer vi för första gången att erbjuda dig tjänster som kan stödja din sysselsättning. Vi kommer att informera dig i vårt nyhetsbrev och på vår webbplats när dessa tjänster blir tillgängliga.

I den här broschyren hittar du viktig information om ditt medlemskap och arbetslöshetskydd. Om du har några frågor finns vi här för dig!

Din medlemsavgift

Bifogat hittar du fakturorna för din medlemsavgift för år 2025. Du betalar medlemsavgiften enligt ditt eget val i en, fyra eller tolv rater. Medlemsavgiften är avdragsgill i din personliga beskattning. Vi underrättar skattemyndigheten på dina vägnar om de medlemsavgifter som du har betalat till oss.

Du kan byta ut pappersfakturan mot en elektronisk e-faktura i din personliga nätbank. Välj Företagarnas arbetslöshetskassa som fakturerare och ange din personbeteckning som identifieringsuppgift.

Påverka själv nivån på din inkomstrelaterade dagpenning

Som medlem i kassan kan du själv välja din försäkringsnivå. Försäkringsnivån bestämmer din medlemsavgift och din eventuella inkomstrelaterade dagpenning.

Din försäkringsnivå år 2025 ska vara minst 15 128 euro. Som högst kan den vara lika stor som den arbetsinkomst som är grunden för din pensionsförsäkring (FöPL, LFöPL, ArPL) eller som de sammanräknade arbetsinkomsterna för dina olika pensionsförsäkringar.

Informera oss, om nivån på din pensionsförsäkring skiljer sig från det som du uppgav när du anslöt dig.



Som medlem i kassan kan du själv välja din försäkringsnivå. Försäkringsnivån bestämmer din medlemsavgift och din eventuella inkomstrelaterade dagpenning.



Så här utträttar du ärenden hos oss

E-tjänsten

Snabbast och med största datasäkerhet kommunicerar du med oss i vår e-tjänst. Logga in i e-tjänsten med dina nätbankskoder eller ditt mobilcertifikat eller certifikatkort på adressen www.yrittajakassa.fi. På en mobil enhet hittar du knappen för inloggning i tjänsten i menyn med tre streck.

Du ser dina nuvarande medlemsuppgifter, till exempel dina kontakt- och bankuppgifter, på sidan **Mina uppgifter** i e-tjänsten. Om du vill ändra dem eller har några frågor, vänligen kontakta oss på sidan **Meddelanden**. Vi skickar en avisering till din mobiltelefon eller e-post när du har fått ett svarsmeddelande från oss.

På sidan **Lägesinformation** ser du fakturorna för medlemsavgiften, den försäkringsnivå som du valt i kassan och uppgifter om utbetalningen av dagpenning.

På sidan **Gör en ansökan** kan du ansöka om inkomstrelaterad dagpenning. Observera att din ansökan blir anhängiggjord när du börjar fylla i den.

Ring oss

Vår telefontjänst betjänar dig från måndag till torsdag kl. 9–11 och tisdag kl. 13–15 på numret 09 622 4830. Om du ringer till numret utanför telefontiderna, kan du lämna ett meddelande så ringer vi till dig.

Nyhetsbrevet och webbplatsen

Vi skickar dig ett nyhetsbrev via e-post ungefär varannan månad. Nyhetsbrevet ger dig viktig information om ditt medlemskap. Därför är det viktigt att du också håller din e-postadress uppdaterad. Följ även vår webbplats yrittajakassa.fi för aktuell information.

Logga in i e-tjänsten → yrittajakassa.fi

Meddela oss om din situation eller information förändras



Meddela oss i e-tjänsten om du till exempel vill byta försäkringsnivå eller blir sjuk- eller föräldraledig, eller om din ägarandel eller din ställning i ditt företag förändras. Det är viktigt att du informerar oss om förändringar, så att eventuella förändringar i dina arbetsinkomster motsvarar din pensionsförsäkring och du får bästa möjliga dagpenning från oss. Om din årsinkomst underskrider den nedre gränsen för utkomstskyddet för arbetslösa på 15 128 €/år, kan du ansöka om nedsatt medlemsavgift (3 €/mån.) hos kassan.

När kan du få inkomstrelaterad dagpenning?

I regel kan du få inkomstrelaterad dagpenning när du har lagt ner din företagsverksamhet. När företagsverksamheten betraktas som avslutad beror på din bolagsform. Gå till adressen yrittajakassa.fi på vår webbplats för en mer detaljerad beskrivning av grunderna för avslutandet av verksamheten.

Vi kan betala ut dagpenning till dig när

- 1) du har ett gällande arbetsvillkor och
- 2) du är arbetslös enligt Arbetskraftsmyndighetens utlåtande. Arbetskraftsmyndigheten kan konstatera att du är arbetslös om a) din företagsverksamhet har avslutats, b) du inte längre har ställningen som företagare eller c) du inte längre är sysselsatt som företagare. Läs mer om kriterierna på adressen yrittajakassa.fi
- 3) Om du får en försäljningsvinst i samband med att din företagsverksamhet läggs ned, kan det hända att startdatumet för utbetalningen av inkomstrelaterad dagpenning senare läggs.

Arbetsvillkoret

Du ska uppfylla arbetsvillkoret för att få inkomstrelaterad dagpenning. Ditt arbetsvillkor uppfylls när du har varit medlem i Företagarkassan i minst 15 månader under de senaste 48 månaderna och din pensionsförsäkring har varit i kraft minst på miniminivån 15 128 euro per år. Företagare tjänar inte in arbetsvillkoret till exempel medan de får sjukdagpenning eller graviditetspenning/särskild graviditetspenning.

Om du har övergått till Företagarkassan från en löntagarkassa, din företagsverksamhet har pågått i mindre än 18 månader och du inte har uppfyllt arbetsvillkoret för företagare när du blev arbetslös, kan du ha rätt till inkomstrelaterad dagpenning utifrån det arbetsvillkor som du tjänade in som löntagare.

Dagpenningens belopp och utbetalning

Storleken på din inkomstrelaterade dagpenning grundar sig på den försäkringsnivå som du har valt i kassan. Du kan se en mer exakt uppskattning av din dagpenning med hjälp av räknaren på vår webbplats på yrittajakassa.fi./sv

Dagpenning betalas ut i 300, 400 eller 500 dagar beroende på din ålder och arbetshistoria. När din arbetslöshet förlängs, graderas dagpenningen. Dagpenningen minskar först med 20 procent efter 40 förmånsdagar och slutligen efter 170 dagar med 25 procent från den ursprungliga nivån.





Läs mer → yrittajakassa.fi



företagar
kassa